UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-CN Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2021
V/v gia hạn thời gian thực hiện

hợp đồng thi công công trình

nâng cấp, mở rộng tuyến

ĐT.516C đoạn từ Định Bình đi

Định Tân, huyện Yên Định.

Kính gửi: UBND huyện Yên Định.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Tờ trình số 02/TTr-UBND ngày

05/01/2021 của UBND huyện Yên Định về việc xin gia hạn thời gian thực hiện

hợp đồng thi công xây dựng công trình nâng cấp, mở rộng tuyến ĐT.516C đoạn

từ Định Bình đi Định Tân, huyện Yên Định. Trên cơ sở báo cáo, đề xuất của Sở

Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 476/SKHĐT-CNDV ngày 25/01/2021 (kèm

theo ý kiến của các Sở: Xây dựng, Tài chính, Giao thông vận tải), Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Thống nhất với đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số

476/SKHĐT-CNDV ngày 25/01/2021, cụ thể:

1. Đồng ý chủ trương gia hạn thời gian thực hiện hợp đồng gói thầu số 01, thi

công xây dựng công trình (bao gồm cả hạng mục chung) và bảo hiểm xây dựng

công trình thuộc dự án đầu tư xây dựng công trình nâng cấp, mở rộng tuyến

ĐT.516C đoạn từ Định Bình đi Định Tân, huyện Yên Định. Giao UBND huyện

Yên Định tính toán cụ thể thời gian chậm tiến độ do nguyên nhân khách quan

(chậm bàn giao mặt bằng, vốn bố trí chưa đảm bảo) và thời gian cần thiết để thực

hiện phần khối lượng còn lại của gói thầu số 01 để quyết định thời gian hoàn thành

gói thầu (thời gian gia hạn hợp đồng) làm cơ sở điều chỉnh tiến độ thực hiện hợp

đồng, đảm bảo hoàn thành toàn bộ gói thầu theo dự án được duyệt trong năm 2021;

chịu trách nhiệm trước pháp luật và Chủ tịch UBND tỉnh về quyết định của mình.

2. Yêu cầu UBND huyện Yên Định tập trung nguồn vốn ngân sách huyện

để bố trí cho dự án theo đúng cam kết tại báo cáo số 11/BC-UBND ngày

19/01/2021; đồng thời, đôn đốc nhà thầu đẩy nhanh tiến độ để thực hiện hoàn

thành dự án trong năm 2021./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Các Sở: KHĐT, GTVT, XD, TC;

- Lưu: VT, CN (H’3.462).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-28T14:50:44+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-29T09:20:49+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-29T09:20:59+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-29T09:27:03+0700